RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

 MONITORIA 2023.1

O Pró-Reitor Acadêmico, Prof. Me. Rafael Catani Lima, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado do Processo de Seleção de Monitoria nos Cursos de

Graduação do Centro Universitário UNIFAFIBE.

1 – DOS(AS) CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA A MONITORIA

1.1 – Os(as) Candidatos(as) abaixo foram selecionados para exercerem a Monitoria nos

Componentes Curriculares, nos termos do Edital nº 1/2023, publicado em 27 de

fevereiro de 2023.

CURSO COMPONENTE CURRICULAR DISCENTE
SELECIONADO

Direito

Teoria Geral do Direito  Babyelly Fernandes de
Souza

Teoria da Empresa Hemilly Gazeta Erani

Crimes em Espécie II Maria Eduarda Amorim
Conti

Direito Processual Civil: Processo de
Conhecimento

Vinícius Diego Berto

Direito Processual Civil: Cumprimento de
Sentença e Execução

Mariele Cristina Fonseca

Prática Jurídica Civil  Lavinia Lumpano Larra

Direito das Relações de Consumo Adriel Adrian Gomes

Enfermagem Anatomia Humana  -Maria Clara Lima Honorato
-Rodrigo Pereira Gonçalves

Engenharia
Agronômica

Entomologia Geral e Agrícola Matheus Eduardo Felippe

Climatologia e Agrometeorlogia Everton Luis do Carmo
Miguel

Mecânica dos Sólidos Rhuan Jonathan Bossi

Engenharia
Elétrica

Fundamentos de Física - Gustavo Henrique da Silva
Tramonte
- Joao Pedro Brigatto

Fisioterapia

Anatomia Humana  Maria Eliza de Camargo
Dias Rocha

Fisiologia do Exercício Caio Eduardo Debia
Brigagão

Bases, Métodos e Técnicas de Avaliação em
Fisioterapia

- Bruno Ribeiro Moschiar
- Pedro Henrique Vigo
Borges de Souza

Biomecânica Funcional Gleison Vinícius de Oliveira
Gimenez

Prática em Fisioterapia Integrativa
Complementar e
Recursos Terapêuticos Manuais

Suellen Thayane Duarte
Garcia

Bases Interpretativas do Diagnóstico por
Imagens

Kaylane Gil dos Santos
Oliveira

Fisioterapia Aplicada à Pneumologia Funcional - Maria Luiza Polastrini
- Kamyla Napole

Fisioterapia Aplicada à Desportiva -Kesley Lizi Miranda
- Rafael da Cunha de
Oliveira

Marketing

Digital

Imagem Digital e Computação Gráfica Ackila Daniel Bastos Correa
da Costa

Criação de Conteúdo Digital Ana Luiza Fogari Martoneto

Psicologia

Anatomia Humana - Alan de Jesus Bombardin
- Eduardo Comim Gomes

Técnicas de Observação Pedro Henrique Devovato
Ferioti

Psicologia do Desenvolvimento: Infância Gabrielly de Sousa Larocca

Políticas Públicas em Saúde Júlia Matos Santos Ferreira

Triagem, Aconselhamento e Plantão
Psicológico

Nayane Benz Marinheiro

Intervenções Educacionais e Inclusão Vitória Cristina de Sousa
Santo

1.2 – O(a) Candidato(a) selecionado(a) para exercer a Monitoria em mais de um

Componente Curricular poderá fazer a opção por um deles, no ato da assinatura do

Termo de Compromisso. Optando por exercer a Monitoria em mais de um Componente

Curricular selecionado(a), as horas de Atividades Complementares não serão

cumulativas.

2 – DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1 – No período de 11 a 15 de março deste corrente ano, o(a) candidato(a)

selecionado(a) deverá procurar a Coordenação do Curso de Graduação para assinar o

Termo de Compromisso.

2.2 – A não assinatura do Termo de Compromisso no prazo acima estabelecido invalidará

a aprovação do(a) Candidato(a).

3 – DO INÍCIO DAS ATIVIDADE DO(A) MONITOR(A)

3.1 – As atividades de Monitoria iniciarão no 16 de março deste corrente ano.

3.2 – Após a assinatura do Termo de Compromisso pelo Monitor(a), caberá à

Coordenação do Curso comunicar o Docente que as atividades de monitoria já podem ser

iniciadas.

3.3 – Caberá ao(à) Monitor(a) manter contato com o(a) Docente para o planejamento das

atividades de monitoria.

 Bebedouro-SP, 10 de março de 2023.

Prof. Me. Rafael Catani Lima

Pró-Reitor Acadêmico